



FAXE FORSYNING HOLDING A/S
JENS CHR. SKOUS VEJ 1, 4690 HASLEV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
koncernens ordinære generalforsamling,
den 6. juni 2024

Marianne Almindsø Andersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Koncernsoplysninger	
Koncernsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-25

KONCERNSOPLYSNINGER

Koncernen	Faxe Forsyning Holding A/S Jens Chr. Skous Vej 1 4690 Haslev CVR-nr.: 31 49 83 76 Stiftet: 27. marts 2008 Kommune: Faxe Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christina Birkemose, formand Lars Folmann Christiansen, næstformand Ivan Lilleng Jørgen Richardt Nielsen Marianne Ørgaard Thomas Spange Olsen Allan Thomas Pedersen, forbrugervalgt Dennis Pihl Hansen, forbrugervalgt Karsten Juul Madsen, medarbejdervalgt Lars Berg, medarbejdervalgt
Direktion	Marianne Almindsø Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	155.825	170.345	149.497	136.142	128.670
Bruttoresultat.....	93.601	113.881	103.802	87.332	80.731
Resultat af primær drift.....	32.442	54.594	49.104	33.550	28.508
Finansielle poster, netto.....	-3.748	-3.716	-3.983	-4.129	-4.010
Årets resultat.....	28.666	51.414	45.351	29.471	24.577
Balance					
Anlægsaktiver.....	871.608	842.494	783.789	770.438	750.554
Omsætningsaktiver.....	56.956	80.155	70.642	55.328	39.478
Balancesum.....	928.564	922.648	854.431	825.766	790.032
Egenkapital.....	674.124	645.873	591.243	545.078	515.430
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	48.569	85.659	41.336	53.694	53.607
Pengestrømme fra investeringsaktivitet..	-61.245	-88.721	-43.782	-49.199	-78.067
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.	-12.059	-11.856	19.905	13.192	23.093
Pengestrømme i alt.....	-24.735	-14.918	17.459	17.687	-1.367
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-61.149	-88.689	-43.565	-49.367	-76.064
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	77,3	76,7	75,4	66,1	68,7

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Soliditetsgrad:} \quad \frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Alle selskaber har i 2023 været præget af byggemodninger, flere borgere og flere opgaver. Dette har i alle selskaber givet højere omsætning og flere driftsudgifter - både i forhold til året før og i forhold til budgettet for året.

I Faxe Vandforsyning A/S er reoveringsopgaver og byggemodninger forløbet planmæssigt, og der er arbejdet en del på sikring af forsyningens grundvandsressourcer.

I Faxe Spildevand er der arbejdet med byggemodninger, en del med kloaksepareringer og regnvandsbassiner og der er arbejdet med nedbringelse af uvedkommende vand.

I Faxe Spildevandscenter har der været stort pres på forbehandlingsanlægget på Faxe Renseanlæg. Kapaciteten på anlægget overskrides, hvilket har krævet ekstra manuel styring og større omkostninger. Der er derfor igangsat et arbejde med udbygning af forbehandlingsanlægget i samarbejde med industrierne.

I Faxe Affald A/S har det været et år med stor aktivitet. Året før blev indført storskraldsordning med indsamling af farligt affald og ordning med indsamling i 10 fraktioner til alle med tohjulede beholdere. I 2023 er der blevet fulgt op med alle de nye ordninger for sommerhuse, etageboliger, institutioner og enkelte erhverv.

Endelig kan nævnes at Faxe Forsyning Holding A/S fik et datterselskab mere i slutningen af 2022 - Faxe Energi A/S - idet det er et ønske fra ejers side at Faxe Forsyning varetager opgaver inden for produktion af vedvarende energi og varmeforsyning. I dette selskab har der været aktiviteter i form af planlægning og etablering af solceller på to renseanlæg og undersøgelse af mulighed for fjernvarme i fire byer. I tre af de fire byer har interessen ikke været stor nok men i Faxe Ladeplads har interessen været større. Der er derfor stadig planer om at etablere fjernvarme i Faxe Ladeplads.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 28.666 t.kr., og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 674.124 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Ledelsen anser årets resultat på 28.666 t.kr. for tilfredsstillende og på niveau med forventningerne.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

I 2024 er der stadig planlagt flere byggemodninger i Faxe Kommune, så investeringer hertil vil være væsentlige og en del nye forbrugere vil blive tilsluttet. Der forventes etableret et helt nyt forbehandlingsanlæg til behandling af spildevand fra industrierne.

På affaldsområdet vil indsamlingen blive effektiviseret og nogle af de strategiske mål for området vil blive realiseret.

Desuden forventes det, at det nye datterselskab, Faxe Energi A/S kommer i gang med yderligere opgaver inden for vedvarende energi og planlægning af fjernvarme.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.
NETTOOMSÆTNING	1	155.825	170.345	19	28
Andre driftsindtægter.....	2	3.077	3.000	0	0
Eksterne omkostninger.....		-65.301	-59.464	-24	-28
BRUTTORESULTAT		93.601	113.881	-5	0
Personaleomkostninger.....	3	-30.073	-30.321	0	0
Af- og nedskrivninger.....	4	-30.594	-28.966	0	0
Andre driftsomkostninger.....		-492	0	0	0
DRIFTSRESULTAT		32.442	54.594	-5	0
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virk- somheder.....		0	0	28.666	51.414
Andre finansielle indtægter.....	5	1.461	549	5	1
Andre finansielle omkostninger.....	6	-5.209	-4.265	0	-1
RESULTAT FØR SKAT		28.694	50.878	28.666	51.414
Skat af årets resultat.....	7	-28	536	0	0
ÅRETS RESULTAT	8	28.666	51.414	28.666	51.414

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.
Software og licenser.....		521	719	0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	9	521	719	0	0
Grunde og bygninger.....		44.316	45.669	0	0
Produktionsanlæg og maskiner.....		770.233	757.893	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		27.334	27.204	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse.....		28.999	10.804	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	10	870.882	841.570	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	673.955	645.704
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		25	25	0	0
Lejedepositum og andre tilgodehavender.....		180	180	0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	11	205	205	673.955	645.704
ANLÆGSAKTIVER.....		871.608	842.494	673.955	645.704
Råvarer og hjælpematerialer.....		113	147	0	0
Varebeholdninger.....		113	147	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		15.285	34.844	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	24	35
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		0	7	0	0
Andre tilgodehavender.....		31.016	6.883	0	1
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	2.070	2.070
Periodeafgrænsningsposter.....		708	438	0	0
Reguleringsmæssig underdækning, Spildevand.....		1.969	5.235	0	0
Tilgodehavender.....		48.978	47.407	2.094	2.106
Likvide beholdninger.....		7.866	32.601	232	229
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		56.957	80.155	2.326	2.335
AKTIVER.....		928.565	922.649	676.281	648.039

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.
Aktiekapital.....	12	13.000	13.000	13.000	13.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	279.519	251.268
Reserve for udviklingsomkostninger.....		443	443	0	0
Dagsværdireserve for regnskabsmæssig sikring.....		-99	316	0	0
Overført resultat.....		660.780	632.114	381.605	381.605
EGENKAPITAL.....		674.124	645.873	674.124	645.873
Gæld til KommuneKredit.....		195.444	203.196	0	0
Reguleringsmæssig overdækning, Vand og Spildevandscenter.....		12.217	11.555	0	0
Periodeafgrænsningsposter vedr. affaldsspande.....		6.247	7.289	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	13	213.908	222.040	0	0
Gæld til KommuneKredit.....		12.266	16.573	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		15.778	28.252	1	14
Gæld til tilknyttede virksomheder.	14	22	1.424	0	0
Gæld til associerede virksomheder.		50	0	0	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	0	2.128	2.128
Anden gæld.....		6.296	7.963	28	24
Periodeafgrænsningsposter.....		85	216	0	0
Reguleringsmæssig overdækning, Vand, Spildevandscenter og Affald.		6.036	308	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser....		40.533	54.736	2.157	2.166
GÆLDSFORPLIGTELSESR.....		254.441	276.776	2.157	2.166
PASSIVER.....		928.565	922.649	676.281	648.039
Eventualposter mv.	15				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16				
Nærtstående parter	17				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen				
	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Dagsværdi-reserve for regnskabsmæssig sikring	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	13.000	443	316	632.114	645.873
Forslag til resultatdisponering, jf. note 8.....				28.666	28.666
Bevæg. dagsværdireserver					
Årets værdiregulering.....			-415		-415
Egenkapital 31. december 2023.....	13.000	443	-99	660.780	674.124

	Moderselskabet			
	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	13.000	251.268	381.605	645.873
Forslag til resultatdisponering, jf. note 8.....		28.666		28.666
Andre lovpligtige bindinger				
Andre reg. af indre værdi.....		-415		-415
Egenkapital 31. december 2023.....	13.000	279.519	381.605	674.124

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen	
	2023	2022
	tkr.	tkr.
Årets resultat	28.666	51.414
Årets afskrivninger tilbageført.....	30.594	28.966
Tilbageført over-/underdækning.....	9.656	9.419
Resultat af dattervirksomheder.....	0	1
Skat af årets resultat tilbageført.....	28	-536
Ændring i varebeholdninger	34	419
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-4.838	-25.900
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)..	-15.671	22.192
Regulering af sikringsinstrumenter.....	100	-316
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	48.569	85.659
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-96	-32
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-61.149	-88.689
Salg af materielle anlægsaktiver.....	0	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-61.245	-88.721
Afdrag på lån.....	-12.059	-11.856
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-12.059	-11.856
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-24.735	-14.918
Likvider 1. januar.....	32.601	47.519
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	7.866	32.601

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	
Nettoomsætning					1
Omsætning.....	165.481	179.764	19	28	
Over-/underdækning.....	-10.332	-8.668	0	0	
Over-/underdækning tømningsordning.....	676	-751	0	0	
	155.825	170.345	19	28	
 Andre driftsindtægter					2
Andre driftsindtægter består af salg af el tkr. 2.950, salg af ydelser tkr. 37, gevinst ved salg af anlægsaktiver tkr. 46, og andre indtægter tkr. 44.					
 Personaleomkostninger					3
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	68	64	0	0	
Løn og gager.....	36.609	33.228	0	0	
Pensioner.....	3.681	3.047	0	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	628	547	0	0	
Aktiverede lønomkostninger.....	-10.845	-6.501	0	0	
	30.073	30.321	0	0	
Vederlag til direktion og bestyrelse..	1.589	1.506	0	0	
	1.589	1.506	0	0	
 Af- og nedskrivninger					4
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver.....	405	905	0	0	
Afskrivninger materielle anlægsaktiver.....	30.189	28.071	0	0	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	0	-10	0	0	
	30.594	28.966	0	0	
 Andre finansielle indtægter					5
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.461	549	5	1	
	1.461	549	5	1	
 Andre finansielle omkostninger					6
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	5.209	4.265	0	1	
	5.209	4.265	0	1	

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	
Skat af årets resultat					7
Regulering af udskudt skat.....	28	-536	0	0	
	28	-536	0	0	
Forslag til resultatdisponering					8
Henlæggelser til reserve for netto-opskrivning efter indre værdis metode.....	0	0	28.666	51.414	
Overført resultat.....	28.666	51.414	0	0	
	28.666	51.414	28.666	51.414	
Immaterielle anlægsaktiver					9
			Koncernen		
			Software og licenser		
Kostpris 1. januar 2023.....			8.687		
Overførsler til/fra andre poster.....			111		
Tilgang.....			96		
Afgang.....			-766		
Kostpris 31. december 2023.....			8.128		
Afskrivninger 1. januar 2023.....			7.968		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....			-766		
Årets afskrivninger.....			405		
Afskrivninger 31. december 2023.....			7.607		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....			521		
Der er tale om erhvervede rettigheder.					
Materielle anlægsaktiver					10
			Koncernen		
			Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2023.....			76.544	1.045.507	
Overførsel.....			462	37.635	
Tilgang.....			527	35	
Afgang.....			-66	-2.057	
Kostpris 31. december 2023.....			77.467	1.081.120	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....			30.875	287.614	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....			-66	-1.565	
Årets afskrivninger.....			2.342	24.838	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....			33.151	310.887	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....			44.316	770.233	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

10

	Koncernen	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2023.....	58.546	10.804
Overførsel.....	3.290	-41.501
Tilgang.....	891	59.696
Afgang.....	-708	0
Kostpris 31. december 2023.....	62.019	28.999
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	31.342	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	241	
Årets afskrivninger	3.102	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	34.685	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	27.334	28.999

Finansielle anlægsaktiver

11

	Koncernen	
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....	25	180
Kostpris 31. december 2023.....	25	180
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	25	180
		Moder- selskabet
		Kapitalandele i dattervirk- somheder
Kostpris 1. januar 2023.....		394.436
Kostpris 31. december 2023.....		394.436
Værdireguleringer 1. januar 2023.....		251.268
Årets resultat		28.666
Andre reguleringer.....		-415
Værdireguleringer 31. december 2023.....		279.519
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		673.955

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)
Kapitalandele i dattervirksomheder (tkr.)

11

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Faxe Forsyning A/S, Haslev.....	4.276	1.362	100 %
Faxe Vandforsyning A/S, Haslev.....	60.630	1.595	100 %
Faxe Spildevand A/S, Haslev.....	605.865	25.492	100 %
Faxe Affald A/S, Haslev.....	2.185	-	100 %
Faxe Energi A/S, Haslev.....	1.000	-	100 %

Kapitalandele i associerede virksomheder (tkr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Kompetencecenter Sjælland Aps, Haslev.....	100.000	-	25 %

Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

	2023 tkr.	2022 tkr.
Aktier, 13.000 stk. a nom. 1.000 tkr.....	13.000	13.000
	13.000	13.000

12

Langfristede gældsforpligtelser

13

	Koncernen			
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til KommuneKredit.....	207.710	12.266	144.615	219.769
Reguleringsmæssig overdækning, Vand og Spildevandscenter.....	12.525	308	0	11.863
Periodeafgrænsningsposter vedr. affaldsspande.....	6.247	0	0	7.289
	226.482	12.574	144.615	238.921

Gæld til tilknyttede virksomheder

Gæld til tilknyttede virksomheder i koncernregnskabet består af gæld til Faxe Kommune.

14

NOTER

Note

**Eventualposter mv.
Eventualaktiver**

15

Koncernen har skattemæssige merværdier. Det udskudte skatteaktiv er ikke indregnet i balancen som følge af usikkerheden om mulighed for anvendelse af aktivet.

Eventualforpligtelser

	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>	
	2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder: Mellem 1 og 5 år.....	8.601	14.129	0	0

Leasingforpligtelser for operationel leasing forfalder indenfor 5 år opjort til nominal esterende ydelse.

Koncernen har overtaget en momsreguleringsforpligtelsen. Den samlede forpligtelse udgør tkr. 698 med en restløbetid på 8 år.

Faxe Forsyning Holding A/S-koncernens eventualforpligtelser omfatter endvidere de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser og forpligtelser vedrørende indgåede entrepriseaftaler.

Hæftelse i sambeskatningen

Moderselskabet er sambeskattet med de danske datterselskaber. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med datterselskaberne for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2023. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

16

Koncernen og moderselskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2023.

Nærtstående parter

17

Koncernens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Faxe Kommune, Frederiksgade 9, 4600 Haslev.

Transaktioner med nærtstående parter

Koncernen har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, haft transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejder, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter
